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Кабель на катушках на складе в г. Вайле

Производственные цеха в г. Вайле, Дания.   

DEVI 

Основана в 1942 году в Дании (г. Копенгаген).
С 2003 г. является частью концерна Данфосс.

Основной продукт компании – кабельная обо-
гревательная система DEVIheat™, состоящая 
из нагревательных кабелей DEVI�ex™, тон-
ких нагревательных матов DEVImat™, регу-
ляторов DEVIreg™ различного назначения 
и необходимых крепежных элементов.

Главный офис и заводы компании, на кото- 
рых выпускается весь спектр кабельной обо-
гревательной системы DEVIheat™, располо-
жены в Дании, в городе Вайле.

Компания имеет 29 Представительств по всему 
миру. Поставки продукции DEVI осуществля-
ются в 66 стран.

С начала 2000 года DEVI развивает концепцию 
“ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЕ ОТОПЛЕНИЕ”.

В России DEVI с 1994 года.

В России все оборудование сертифицировано 
в соответствии с требованиями ТР ТС, СНиП и 
Пожарной безопасности.

Danfoss A/S, Denmark
DK 7100, Vejle
Ulvehavevej, 61
+45 76 42 47 00
www.devi.com

Логотип компании

Автоматическая линия по производству
нагревательных матов.

Кабель на катушках на складе в г. Вайле.

Производственные цеха в г. Вайле, Да-
ния.   

 

  

Автоматическая линия по производству 
нагревательных матов
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4 КАБЕЛИ

Нагревательный кабель двухжильный 
DEVIflex™ 10T

DEVIflex ™ 10T
 Решаемые задачи: «тёплый пол», защита трубопроводов от за-
мерзания, а также защита от промерзания грунта под холодиль-
ными камерами и искусственными катками.
  «Тёплый пол»: применяется для тонких бетонных и ремонтиру-
емых полов, в деревянных полах на лагах и при «сухой» установке 
на монтажных листах DEVIcell™ Dry.

.

 

 Поставляются с холодным соединительным проводом с герме-
тичными переходной и концевой муфтами.

Технические характеристики:
• тип кабеля двухжильный экранированный
• рабочее напряжение         ~ 220…240 В
• удельная мощность 10 Вт/м при 230 В;  9,15 Вт/м при 220 В
 • диаметр внеш. оболочки          6,9 мм
• минимальный радиус изгиба       4 см
• холодный проводник, питаю-
 щий нагревательный кабель

2,3 м DTCL 3x1,5 мм2 (2...160)м;
                    3х2,5 мм2 (180...210)м

• экран 100%-ное покрытие; алюминиевая фольга с 
дренажной лужёной медной жилой 0,5 мм2

• изоляция нагревательных жил     сшитый полиэтилен РЕХ 

• наружная изоляция поливинилхлорид 105°C PVC, огнеупорный

• максимальная температура 65°C

• допуски на сопротивление -5% … +10%

• допуски на длину -2% -10 см … +2% +10 см

• сертифицирован ТР ТС, IEC 800, DEMKO, SEMKO, CE, EAC 

Ассортимент DEVIflexTM 10T

Код товара Длина, м
Мощность 

при 220 В, Вт
Мощность 

при 230 В, Вт
Сопротивление,

Ом
140F1215 2 18 20 2646,0
140F1216 4 37 40 1324,0
140F1217 6 55 60 882,0
140F1218 8 73 80 660,8
140F1219 10 91 100 529,0
140F1407 15 125 135 403,5
140F1220

140F1221

140F1222
140F1223
140F1224
140F1225
140F1226
140F1227
140F1228
140F1229
140F1230
140F1231
140F1232
140F1233
140F1234

20

30

40
50
60
70
80
90

100
120
140
160
180
200
210

190

265

360
460
550
635
725
840
905

1115
1290
1440
1610
1820
1875

205

290

390
505
600
695
790
920

990
1220
1410
1575
1760
1990
2050

260,0
140F1220 25 220 240 219,5

183,0
140F1221 35 320 350 145,0

136,0
105,0
88,2
76,3
66,9
57,4
53,4
43,4

37,5
33,6
30,1
26,6
25,8

ÏÎÄ ÇÀÊÀÇ

ÏÎÄ ÇÀÊÀÇ

ÏÎÄ ÇÀÊÀÇ

ÏÎÄ ÇÀÊÀÇ

ÏÎÄ ÇÀÊÀÇ

ÏÎÄ ÇÀÊÀÇ

ÏÎÄ ÇÀÊÀÇ

ÏÎÄ ÇÀÊÀÇ

ÏÎÄ ÇÀÊÀÇ



Ассортимент DEVIflex™ 18T

Код товара Длина, м
Мощность 

при 220 В, Вт
Мощность 

при 230 В, Вт
Сопротивление,

Ом
140F1235
140F1236
140F1400
140F1237
140F1401
140F1238
140F1239
140F1240
140F1241
140F1242
140F1243
140F1410
140F1244
140F1245
140F1246
140F1247
140F1248
140F1249
140F1250

140F1252
140F1402

140F1251

7
10
13
15
18
22
29
34
37
44
52
54
59
68
74
82
90

105
118

155
170

131

130
180
230
270
310
395
535
615
680
820
935

1005
1075
1220
1340
1485
1625
1880
2135

2775
3050

2420

410,3
294,0
230,4
195,0
171,2
134,2

98,6
86,4
77,7
64,7
56,7
52,7
49,3
43,4
39,5
35,6
32,6
28,1
24,8

19,1
17,3

21,9

DEVIflex™ 18T
DEVIflex™ 18T

Технические характеристики:
• тип кабеля двухжильный экранированный

• рабочее напряжение         ~ 220…240 В

• удельная мощность 18 Вт/м при 230 В; 16,5 Вт/м при 220 В
 • диаметр внеш. оболочки          6,9 мм

• мин. радиус изгиба   4 см

• холодный проводник, питаю-
 щий нагревательный кабель

2,3 м DTCL 3х1,5 мм2 (7...90)м
                    3х2,5 мм2 (105...170)м

• внутренняя изоляция сшитый полиэтилен РЕХ 

• наружная изоляция поливинилхлорид 105°C PVC, огнеупорный

• максимальная температура 65°C

• допуски на сопротивление -5% … +10%

• допуски на длину -2% -10 см … +2% +10 см

• сертифицирован ТР ТС, IEC 800, DEMKO, SEMKO, CE, EAC
  

120
165
210
250
285
360
490
565
625
750
855
920
980

1115
1225
1360
1485
1720
1955

2540
2790

2215

•

• экран 100%-ное покрытие; алюминиевая фольга с 
дренажной лужёной медной жилой 0,5 мм2

 цвет подсоединяемых                       чёрный – фаза, голубой – нейтраль, 
 проводов                                       жёлто-зелёный – «земля»

 Защита от снега и льда открытых площадок, предотвращение от 
промерзания металлических трубопроводов.
  «Тёплый пол»: применяется при бетонной основе пола для пол-
ного или вспомогательного отопления. 



DEVIsafe™ 20T
DEVIsafe™ 20T

Технические характеристики:
• тип кабеля двухжильный экранированный

• рабочее напряжение                   220 - 240 или    380 - 400 В

• удельная мощность 20 Вт/м при 230 В  (или 20 Вт/м при 400 В)

                                                     18,3 Вт/м при 220 В  (или 18,05 Вт/м при 380 В) 

•

 диаметр внеш. оболочки          6,5 мм
 минимальный радиус изгиба    4 см

•

 холодный проводник, питаю-
 щий нагревательный кабель

2,5 м DTWC 2х1,5 мм2 (6…85)м + экран
               2х2,5 мм2 (101…194)м + экран

•

 внутренняя изоляция сшитый полиэтилен РЕХ

•

•

•

•

•

 наружная изоляция поливинилхлорид  UV protected PVC, огнеупорный

•

 максимальная температура 65°C

 минимальная температура 

 воздуха во время монтажа       -5°C     

•

 допуски на сопротивление -5% … +10%

 допуски на длину                 -2% -10 см … +2% +10 см

•

 сертифицирован ТР ТС, IEC 800, DEMKO, SEMKO, CE, EAC

 Зимняя защита кровель, ливнестоков крыш, защита от сосулек, 
предотвращение обледенения открытых площадок

 Представляет собой двужильный кабель со сплошным экраном, 
снабжённый жёсткой огнеупорной чёрной внешней оболочкой из 
ПВХ с защитой от ультрафиолетового излучения.

Ассортимент DEVIsafe™ 20T

Код товара Сопротив-
ление, Ом

Сопротив-
ление, Ом

140F1273
140F1274
140F1275
140F1276
140F1277
140F1278
140F1279
140F1280
140F1281
140F1282
140F1283
140F1284
140F1285
140F1286
140F1287
140F1288

Длина, м

6
12
17
25
33
42
50
60
68
85

101
118
135
152
170
194

21

44
58

29

73
87

104
133

176

205

148

Мощность при 
220 / 230 В, Вт

Мощность при 
380 / 400 В, Вт

115 / 125
225 / 245
305 / 335
460 / 505
615 / 670
 765 / 835
915 / 1000

1100 / 1200
1250 / 1365
1555 / 1700
1855 / 2030
2160 / 2360
2460 / 2690
2775 / 3035
 3100 / 3390
 3560 / 3890

385 / 425
530 / 585
790 / 875

1050 / 1165
1310 / 1450
 1570 / 1740
1880 / 2085
2405 / 2665
2665 / 2955
3185 / 3530
3705 / 4105

430,1
216,5
157,3
105,2
79,2
63,4
53,0
44,1
38,7
31,2
26,1
22,4
19,7
17,5
15,6
13,6

374,8

183,1
137,7
110,2
92,1
76,7
60,1
54,2
45,3
39,0

273,3

  

Код товара Длина, м

140F1289

140F1291
140F1292
140F1293
140F1294
140F1295
140F1296
140F1297
140F1298
140F1299

140F1290

 цвет подсоединяемых                      чёрный – фаза, голубой – нейтраль, 
 проводов                                      экран – «земля»

DEVIsafe™ 20T, 230 В DEVIsafe™ 20T, 400 В



• рабочее напряжение                ~ 220…240 В

 минимальный радиус изгиба

• удельная мощность                  10 Вт/м при 230 В;  9,15 Вт/м при 220 В

• внутренняя изоляция сшитый полиэтилен РЕХ

• наружная изоляция PVC поливинилхлорид 105°C

• максимальная температура 65°C

• допуски на сопротивление -5% … +10%

• допуски на длину -2% -10 см … +2% +10 см

• сертифицирован ТР ТС, IEC 800, DEMKO, SEMKO, CE, EAC

DEVIflex™ DSIG-10
DEVIflex™ DSIG-10



• внутренняя изоляция сшитый полиэтилен РЕХ

• наружная изоляция PVC поливинилхлорид 105°C

• максимальная температура 65°C

• допуски на сопротивление -5% … +10%

• допуски на длину -2% -10 см … +2% +10 см

• сертифицирован ТР ТС, IEC 800, DEMKO, 
SEMKO, CE, EAC

 рабочее напряжение                ~ 220…240 В

 минимальный радиус изгиба      4 см

DEVIflex™ DSIG-20
DEVIflex™ DSIG-20

DEVIflex™ DSIG-20



 минимальный радиус изгиба

ТР ТС, IEC 800, DEMKO, SEMKO, CE, EAC

DEVIflex™ DTCE
DEVIflex™ DTCE

DEVIflex™ DTCE





двухжильный DEVIflex™ DTCE-30
Нагревательный кабель для наружных установок

 рабочее напряжение                ~ 220…240 В          

 минимальный радиус изгиба

ТР ТС, IEC 800, DEMKO, SEMKO, CE, EAC

DEVIflex™ DTCE-30

DEVIflex™ DTCE-30



ТР ТС, УСЭиГТ, NEMKO, 
IEC 60800, VTT, EAC

минимальный радиус изгиба

DEVIflex™ DTIV-9
DEVIflex™ DTIV-9

DEVIflex™ DTIV-9



 минимальный радиус изгиба

98300071
98300072
98300073

98300074
98300075
98300076

98300077
98300078
98300079

98300080
98300081

DEVI-Pipeheat™ DPH-10
DEVI-Pipeheat™ DPH-10

DEVI-Pipeheat™ DPH-10

ТР ТС, УСЭиГТ, NEMKO, IEC 60800, VTT, EAC



 минимальный радиус изгиба

 DEVI-Pipeguard

 DEVI-Iceguard

ТР ТС, VDE, CE, EAC

98300017

~ 230 В

3,5

DEVI-Iceguard™ 18 Thermon

DEVI-Iceguard™ 18 Thermon

DEVI-Iceguard™ 18 Thermon

DEVI-Pipeguard™ 25 Thermon

DEVI-Pipeguard™ 25 Thermon

DEVI-Pipeguard™ 25 Thermon

DEVI-Pipeguard™ 33 Thermon

DEVI-Pipeheat™ DPH-10



ТР ТС, IEC 800, VDE, CE, EAC

DEVImat™ DSVF-150
DEVImat™ DSVF-150

DEVImat™ DSVF-150



ТР ТС, IEC 800, DEMKO, SEMKO, CE, EAC

DEVImat™ DTIR-150
DEVImat™ DTIR-150

DEVImat™ DTIR-150



ТР ТС, IEC 800, DEMKO, SEMKO, CE, EAC

DEVImat™ DTIF-150
DEVImat™ DTIF-150

DEVImat™ DTIF-150



• тип кабеля  одножильный экранированный 
• номинальное напряжение  ~ 230 В 
• удельная мощность  140/150 Вт/м2 при 230 В 
• толщина мата  3 мм 
• холодные концы  2 х 4 м, 1 мм2  + экран 
• внутренняя изоляция  Тефлон FEP 
• экран  медный, 10 х 0,15 мм 
• наружная изоляция  PVDF 
• максимальная температура  90°C 
• допуски на сопротивление  +10% ÷ -5%
• сертифицирован  ТР ТС, IEC 800, DEMKO, SEMKO, CE, EAC
 

DEVImat™ DSVF-140 / 150

DEVImat™ DSVF-140 / 150

DEVImat™ DSVF-140 / 150

DEVImat™ DSVF-140/150

DEVImat™ DSVF-150
DEVImat™ DSVF-150
DEVImat™ DSVF-140



Терморегулятор DEVIreg™ Touch

ТР ТС

140F1069 DEVIreg™ Touch
(черный)

140F1071 DEVIreg™ Touch
(полярно-белый)

DEVIreg™ Touch
(белый)

DEVIreg™ Touch

DEVIreg™ Touch



ТР ТС, DEMKO, SEMKO, CE

DEVIreg™ 130 / 132

DEVIreg™ 130

DEVIreg™ 130

DEVIreg™ 132

DEVIreg™ 132

DEVIreg™ 130 DEVIreg™ 132

DEVIreg™ 130 / 132

DEVIreg™ 130 / 132



ТР ТС, DEMKO, SEMKO, CE

DEVIreg™ 530 / 531 / 532

DEVIreg™ 530

DEVIreg™ 531

DEVIreg™ 532

DEVIreg™ 530 DEVIreg™ 531 DEVIreg™ 532

DEVIreg™ 530

DEVIreg™ 531

DEVIreg™ 532

DEVIreg™ 530 / 531 / 532

DEVIreg™ 530 / 531 / 532



ТР ТС, DEMKO, SEMKO, CE

DEVIreg™ 535

DEVIreg™ 535

DEVIreg™ 535

DEVIreg™ 535

DEVIreg™ 535



ТР ТС, DEMKO, 
SEMKO, CE

DEVIlink™

DEVIlink™

DEVIlink™

DEVIlink™ FT

DEVIlink™ FT

DEVIlink™ RS

DEVIlink™ RS

DEVIlink™ PSU
DEVIlink™ NSU

DEVIlink™ BSU

DEVIlink™ CC

DEVIlink™ CC

DEVIlink™ CC

DEVIlink™

DEVIlink™ CC

DEVIlink™ DCC + PSU

DEVIlink™ DCC BSU

DEVIlink™ DCC + NSU
DEVIlink™ DFT
DEVIlink™ DRS
DEVIlink™ PSU
DEVIlink™ NSU

DEVIlink™



ТР ТС, DEMKO, SEMKO, CE

DEVIreg™ 610
DEVIreg™ 610

DEVIreg™ 610

DEVIreg™ 610

DEVIreg™ 610



ТР ТС, DEMKO, SEMKO, CE

DEVIreg™ 330

DEVIreg™ 330

DEVIreg™ 330

DEVIreg™ 330

DEVIreg™ 330

DEVIreg™ 330

DEVIreg™ 330

DEVIreg™ 330

DEVIreg™ 330



ТР ТС, DEMKO, SEMKO, CE

DEVIreg™ 316

DEVIreg™ 316

DEVIreg™ 

DEVIreg™ 316

DEVIreg™ 316

DEVIreg™ 316



ТР ТС, DEMKO, SEMKO, CE

Датчик 
для кровли

DEVIreg™ 850

DEVIreg™ 850

DEVIreg™ 850

DEVIbus™ 

DEVIbus™ 

DEVIreg™ 850





CE, KEMA, EAC

DEVIreg™ 535

DEVIreg™ X

DEVIreg™ 535

DEVIreg™ 535

DEVIdry™ FM
DEVIdry™ 

DEVIdry™ 

DEVIdry™ 100 
DEVIdry™ 100 
DEVIdry™ 100 
DEVIdry™ 100 
DEVIdry™ 100 
DEVIdry™ FM1 
DEVIdry™ FM2 
DEVIdry™ FM4 
DEVIdry™ Pro Kit 
DEVIdry™ 
DEVIdry™ 
DEVIdry™ 
DEVIdry™ 

DEVIdry™ 100

DEVIdry™ Pro Kit

DEVIdry™ Pro Kit

DEVIdry™ 100



0,8 мм

ССПБ

DEVIcell™ 

DEVIcell™ Dry

DEVIcell™ Dry

DEVIflex™ 

DEVIcell™ Dry

DEVIcell™ Dry



DEVIreg™



19 808 201

DEVIfast™ 

DEVIfast™ 

DEVIfast™ 

DEVIfast™ 

DEVIfast™ 

DEVIfast™ 

DEVIfast™ 

DEVIfast™ 

DEVIgut™ 

DEVIclip™ 

DEVIclip™ 

DEVIrep™ 

DEVIdrain™ 



DEVIcrimp™ 

DEVIcrimp™ 

DEVIcrimp™ 

DEVIcrimp™ 

DEVIcrimp™ 

DEVIcrimp™ 

DEVIcrimp™ 

DEVImat™ 

DEVImat™ 



ТР ТС, DEMKO, CE

DEVIrail™ 
DEVIrail™

DEVIrail™
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Êîìïàíèÿ ïðåäîñòàâëÿåò ñëåäóþùèå ãàðàíòèéíûå îáÿçàòåëüñòâà:
1. 20 ëåò ïîëíîé ãàðàíòèè ñ êîìïåíñàöèåé ñòîèìîñòè ðåìîíòíûõ ðàáîò è 
ïîêðûòèÿ ïîëà íà âñå êàáåëè è ìàòû DEVI, *çà èñêëþ÷åíèåì êàáåëåé, ïîñ-
òàâëÿåìûõ íà êàòóøêàõ (áåç ñîåäèíèòåëüíûé è êîíöåâûõ ìóôò è ñîåäèíè-
òåëüíûõ, ñèëîâûõ êàáåëåé).
2. 10-ëåòíÿÿ ãàðàíòèÿ ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ íà òîâàð DEVIcellTM.
3. 5-ëåòíÿÿ ãàðàíòèÿ ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ íà òîâàð DEVIdryTM, ñàìîðåãóëèðóå-
ìûå êàáåëè, êðîìå DPH-10, è êðåïåæíûå ýëåìåíòû ê íèì,  à òàêæå, íà 
íîâûé òåðìîðåãóëÿòîð DEVIregTM Touch.
4. 2-ëåòíÿÿ ãàðàíòèÿ ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ íà âñå îñòàëüíûå ïðîäóêòû êîìïàíèè. 
Íà âñåõ ïðîäóêòàõ, íà êîòîðûå ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ ïîëíàÿ 20-ëåòíÿÿ ãàðàíòèÿ, 
íàíåñåíû ñïåöèàëüíûå ñòèêåðû, óêàçûâàþùèå ñðîê ãàðàíòèè è êîìïåíñà-
öèþ ñòîèìîñòè ðåìîíòà è ïîêðûòèÿ.

DEVIwarrantyTM

Ãàðàíòèÿ ïðåäîñòàâëÿåòñÿ ïðè óñëîâèè óñòàíîâêè ñèñòåìû ñåðòèôèöèðîâàí-
íûì ìîíòàæíèêîì è íàëè÷èè ïðàâèëüíî çàïîëíåííûõ ãàðàíòèéíûõ ïàñïîðòîâ.
Ãàðàíòèÿ ïðåäîñòàâëÿåòñÿ íà òîâàðû, ïðîèçâåäåííûå ñ 1 ñåíòÿáðÿ 2013 ãîäà.

DEVfastTM

DEVIregTM




